ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 451/QĐ-UBND
	Kon Tum, ngày 25 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH CỤC BỘ QUY HOẠCH CHUNG THÀNH PHỐ KON TUM, TỈNH KON TUM
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17 tháng 6 năm 2009; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị; số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; số 72/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 8 năm 2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 5 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 1335/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum đến năm 2030;
Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum tại các Văn bản: số 208/TTr-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2022, số 2903/UBND-HTKT ngày 11 tháng 7 năm 2022 và ý kiến của Sở Xây dựng tại các Văn bản: số 1118/SXD-QHKT ngày 01 tháng 7 năm 2022, số 1172/SXD-QHKT ngày 11 tháng 7 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh cục bộ Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum đến năm 2030 với các nội dung như sau:

1. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 12ha đất quy hoạch khu dân cư sang đất an ninh tại xã Đăk Blà, thành phố Kon Tum.

2. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 35ha đất quy hoạch khu đô thị, công cộng, dịch vụ đô thị và khoảng 17ha đất quy hoạch lâm nghiệp sang đất quốc phòng tại xã Đăk Blà, thành phố Kon Tum.

3. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 0,07ha từ đất quy hoạch trụ sở làm việc (Tòa án nhân dân thành phố cũ), phường Quyết Thắng, thành phố Kon Tum sang đất khu ở.

4. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 1,31ha đất quy hoạch trụ sở làm việc (08 trụ sở làm việc phòng, ban thuộc Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum) sang đất khu ở.

5. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 1,05ha đất khu dân cư, khu làng nghề tiểu thủ công nghiệp H’nor sang đất giao thông (tuyến đường kết nối Đông Tây từ Phạm Văn Đồng đến Trần Đại Nghĩa dài khoảng 420m, mặt cắt ngang 27,0m).
6. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 0,47ha đất quy hoạch đất công cộng, dịch vụ (siêu thị), Phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum sang đất khu ở.

7. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 36ha đất quy hoạch cây xanh lâm nghiệp tại Phường Ngô Mây, thành phố Kon Tum sang đất cụm công nghiệp.

8. Điều chỉnh phần diện tích khoảng 4,91ha đất quy hoạch khu cây xanh công viên (khu Trung tâm hành chính mới của tỉnh) phường Thống Nhất, thành phố Kon Tum sang đất trụ sở làm việc.

9. Điều chỉnh từ đất quân sự sang đất giao thông có lộ giới 18,5m (mặt đường 12,5m, vỉa hè mỗi bên rộng 3,0m; đoạn từ đường Trần Nhân Tông đến Trường Chinh) và phần diện tích khoảng 0,64ha (giáp đường Nguyễn Hữu Cầu và Bệnh viện Quân y 24) từ đất quốc phòng sang đất khu ở.

10. Điều chỉnh, bổ sung dải phân cách giữa rộng 2,0m đường Tỉnh lộ 671 đoạn từ Km49+500 (vòng xoay giao với đường kết nối) đến Km52 (giao với đường Hồ Chí Minh) trên địa bàn Phường Lê Lợi và xã Chư Hreng theo quy mô: Bnền 27,0m (mặt đường 2×7,5m = 15m, vỉa hè mỗi bên rộng 5,0m, dải phân cách 2,0m).
 (Có sơ đồ bản vẽ kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum

a) Chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về tính đầy đủ, chính xác, hợp lệ của hồ sơ, tài liệu, số liệu; điều kiện, nguyên tắc, trình tự điều chỉnh quy hoạch và các nội dung liên quan trong hồ sơ đề nghị điều chỉnh cục bộ quy hoạch nêu trên.

b) Tổ chức công bố, công khai nội dung điều chỉnh cục bộ nêu trên; tổ chức quản lý, cập nhật vào các đồ án quy hoạch đô thị có liên quan, đảm bảo phù hợp với Quy chuẩn quốc gia về Quy hoạch xây dựng; triển khai thực hiện các bước tiếp theo theo đúng quy định của pháp luật về quy hoạch xây dựng, đất đai, đầu tư, xây dựng và pháp luật hiện hành liên quan; không làm thất thoát tài sản, ngân sách nhà nước.

2. Sở Xây dựng:

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung thẩm định, tính đầy đủ, chính xác, hợp lệ của hồ sơ, tài liệu, số liệu và các nội dung trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định điều chỉnh cục bộ quy hoạch nêu trên.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, kiểm tra Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum thực hiện các nội dung nêu trên đảm bảo theo quy định; tổ chức quản lý, cập nhật vào các đồ án quy hoạch đô thị có liên quan.

Điều 3. Giám đốc Sở Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Nguyễn Đăng Trình (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.DHL.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

[image: image1.png]S0'B% VI TRI BIEU CHINH CUC B DY AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM -

N
N
YY\XKYYYY

Q

VI TRE DIEU CHINH OUCBO TAL XA DAKBLA
o 0 0% VITRE 1: DIEN TICH KHOANG 12HA

e oo VITRI2: DIEN TICH KHOANG 52HA

A d

i

e e e e e e G e '

[image: image2.png]SO DO VI TRT PIEU CHINH CuC BO B AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM

imis

I | —
% I ST
= (I il

V] TR BIEU CHINH CYC B TAI PHUONG QUYET THANG
DIEN TICH 0,07HA

[image: image3.png]S0 59 VI TRI DIEU CHINH CUC B B AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM

- R T I I j \
\ 2 i —
W/ \ | il e
'=EEEf Sl S
Midn 2 — -yl i
EO LL‘AUU /\\Fr\\
@ nanil
. U
1] Ll 2l
ug il
1 9 .
i — o
O wmw g
18 ]
|Ww 11
e
| 5 - = imel <
| 3 % i
C— a &
— y
¥ m i y
7& 24)) :

VI TRE BIEU CHINH CUC B 08 TRY SO LAM VIEC PHONG BAN THUGC UBND THANH PHG KON TUM

[image: image4.png]D G %@9/4 X
m Y, r/. | I..l/l.m
: ,,o,xuw.,o/\.,. NS / ©OnN¢ 4
w Aw./a/ //// \ QO
: { r//.iy//wjv
m /////4 &
\ —— N\

[image: image5.png]L SO'50 VI TRI BIEU CHINH CUC BG B AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM

V] TRE BIEU CHINH TAT PHUONG LE LOT

o o o S DIENTICHKHOANG 047HA

[image: image6.png]SO’ DO VI TRT BIEU CHINH CUC B BO AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM -

=
"X A
- Q
| DA NANG | Sl
% GHIA TRANG NHAN DAN
7
) {
Rk { i
(i
| -
ressecios; e |
N >_ ""w‘
- <7 e N
ase! RN ) AR
DR
bl i | i @ (a @SS NI
e il
od
= X< <
i gagicst
Wg\ N 2623584
S5
0G089 &\ WL HHHHHR ety e as Ie930g% Qi(ﬂ o
p2e2e T I WPt O paedeé o
V] TRE BIEU CHINH QYC BO TAT PHUONG NGO MAY

[ DIENTICHKHOANG 36HA

[image: image7.png]S0’ 5% VI TRI BIEU CHINH CUC B B AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM

-l

==

VI TRE BIEU CHINH KHU CAY XANH CONG VIEN TAI TRUNG TAM HANH CHINH MOT CUA TINH TAI PHUONG THONG NHAT

o o oS DIENTICHKHOANG 4,3HA

[image: image8.png]SO0 VI TRT BIEU CHINH CUC B DO AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM

i Y e
(

L]

ng iyl

V] TRE BIEU CHENH CyC B TUYEN BUONG NGUYEN HOU cAu
]

[image: image9.png]SO0 VI TRI BIEU CHINH CUC BO DO AN QUY HOACH CHUNG THANH PHO KON TUM

N V7 TRE BIEU CHINH CYC B TUYEN DUONG TINH L{) 671 DOAN KM49+500 BEN KM52